
 

 
 

 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

 
 

 

GABINETE DO DIRETOR 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

DIRETORIA DO CCT/UFCG - ANO 2017 -  No  01   Campina Grande – Paraíba 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA 

GRANDE 

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 
 

 



 

 

 

Boletim de Serviço CCT/UFCG 
 

Diretor: Ricardo Cabral de Vasconcelos  
Vice-Diretor: José de Arimateia Fernandes 

Secretária: Nicemar Kedja Cavalcanti de Oliveira 
 
 

Tiragem: 10 exemplares 
 

Publicado em 09 de maio de 2017 
 

 

 
PORTARIA DCCT/Nº 022/2017 

 
O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia da Universidade Federal de Campina 

Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de Despesa-Titular da Unidade Gestora 

158701-CCT, Gestão 15281-UFCG, conferidas pela Portaria UFCG nº. 017, de 30/01/2014, e 

considerando o disposto nos Arts. 6º., 7º. e 8º. da Instrução Normativa STN nº. 6, de 

31/10/2007 (publicada no D.O.U. nº. 217, de 12/11/2007, Seção 1, Páginas 20 a 21), 

R E S O L V E 
  
  Art. 1º dispensar o servidor AERCTON NASCIMENTO SILVA, CPF nº 

013.008.474-33, ocupante do cargo de Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº 

1890185, lotado na Diretoria do Centro de Ciências e Tecnologia – DCCT, da função de 

Liquidante, da Unidade Gestora 158701-CCT, Gestão 15281-UFCG. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Campina Grande, 09 de maio de 2017. 

 
Ricardo Cabral de Vasconcelos 

Diretor 
 
 

PORTARIA DCCT/Nº 023/2017 

 
O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia da Universidade Federal de Campina 

Grande, no uso de suas atribuições de Ordenador de Despesa-Titular da Unidade Gestora 

158701-CCT, Gestão 15281-UFCG, conferidas pela Portaria UFCG nº. 017, de 30/01/2014, e 

considerando o disposto nos Arts. 6º., 7º. e 8º. da Instrução Normativa STN nº. 6, de 

31/10/2007 (publicada no D.O.U. nº. 217, de 12/11/2007, Seção 1, Páginas 20 a 21), 

R E S O L V E 
 



 

Art. 1º Designar TATIANA ALVES TITO, CPF nº. 042.004.754-99, ocupante do cargo de 

Administrador, Matrícula SIAPE nº. 1765408, lotada na Diretoria do Centro de Ciências e 

Tecnologia - DCCT, para exercer a função de Liquidante, da Unidade Gestora 158701-CCT, 

Gestão 15281-UFCG. 

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   

Campina Grande, 09 de maio de 2017. 

 
Ricardo Cabral de Vasconcelos 

Diretor  
 


